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Uw huisarts heeft u doorverwezen naar de Certe Astma-/COPD-dienst

voor nader onderzoek naar uw longen. De resultaten van het onderzoek
worden naar uw huisarts gestuurd. Voor uitslagen en overige vragen met
betrekking tot uw longen is uw huisarts het aanspreekpunt.

— WAT MOET IK MEENEMEN?
Voor het onderzoek vragen wij u het volgende mee te nemen:
m  Zorgdomein aanvraag van de huisarts, indien u deze heeft meegekregen
m  De oproepbrief
m  De bijgevoegde vragenlijst (invullen een dag voor het onderzoek)
®  Alle longmedicatie die u gebruikt en uw voorzetkamer
(indien in gebruik)
m  Geldig legitimatiebewijs

VOORBEREIDING

Voor het onderzoek vragen wij u rekening te houden met het volgende:

®  Gebruikt u longmedicijnen? Stop deze dan volgens bijgevoegde
stop tijden.

m  Geen forse inspanning uitvoeren binnen 1 uur voor de test

m Niet roken en/of vapen binnen 1 uur voor de test.
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Geen alcohol nuttigen binnen 8 uur voor de test.
Draag gemakkelijk zittende kleding voor het goed uitvoeren van de test.
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HET ONDERZOEK. WAT KAN IK VERWACHTEN?

Het onderzoek duurt ongeveer 45 minuten. Bij dit onderzoek wordt het
volume en de kracht van de longen gemeten. Voor een betrouwbaar
resultaat wordt deze meting een aantal keren herhaald. Vervolgens krijgt u
een luchtwegverwijdend medicijn (Ventolin = Salbutamol) toegediend. Na
15 min wordt opnieuw het volume en de kracht van de longen gemeten. Zo
kan bepaald worden welk effect het medicijn heeft op uw longfunctie.

Verder wordt de vragenlijst met u doorgenomen en bespreken we met

u wat de beste manier is om uw longmedicatie in te nemen. De longarts
beoordeelt de resultaten en adviseert uw huisarts over uw behandeling.
De uitslag is na twee weken bekend bij uw huisarts. Wij verzoeken u zelf
contact op te nemen met uw huisarts om de uitslag te bespreken.

HEEFT U NOG VRAGEN, WILT U (ADRES)WIJZIGINGEN DOORGEVEN
OF EEN AFSPRAAK VERPLAATSEN?

Wij zijn bereikbaar op werkdagen van 8.00 uur tot 15.00 uur via het
telefoonnummer 088 - 23 70 120 of via acdienst@certe.nl




STOPTIJDEN LONGMEDICATIE VOOR LONGFUNCTIEONDERZOEK

Merknaam

Aerivo

AirFluSal Forspiro
Airomir

Anoro

Atimos

Atrovent

Berodual

Bevespi Aerosphere
Bricanyl

Bufoler

Busalair
Combivent

Duaklir

DuoResp Spiromax
Eklira

Elpenhaler

Foradil
Flutiform

Foster

Incruse Ellipta

Andere naam

Salmeterol + Fluticason
Salmeterol + Fluticason
Salbutamol

Umeclidinium / Vilanterol
Formoterol

Ipratropium

Fenoterol + Ipratropium
Glycopyrronium / Formoterol
Terbutaline

Easyhaler Formoterol +
Budesonide

Salmeterol + Budesonide
Salbutamol + Ipratropium

Genuair Aclidinium +
Formoterol

Formoterol + Budesonide
Genuair Aclidinium

Salmeterol +
Fluticasonpropionaat

Formoterol
Formoterol + Fluticason
Formoterol + Beclomethason

Umeclidinium

Hoeveel uur van
te voren stoppen

36
36
6

1 week
36
12
12

1 week

36

36
12
36

36
36
36

36
36
36

1 week




Merknaam
Onbrez

Oxis

Relvar Ellipta
Seebri
Serevent
Seretide
Spiriva
Spiolto
Striverdi
Symbicort
Theolair Retard
Tiotrus Zonda

Trimbow

Trixeo Aerosphere

Trelegy Ellipta

Ultibro
Unilair
Ventolin

Xoterna

Andere naam
Indacaterol

Formoterol
Fluticasonfuroaat / Vilanterol
Glycopyrronium
Salmeterol

Salmeterol + Fluticason
Tiotropium

Tiotropium / Olodaterol
Olodaterol

Formoterol + Budesonide
Theofylline

Tiotropium

Beclometasondipropionaat /
Formoterolfumaraatdihydraat
/ Glycopyrronium

Budesonide /
Glycopyrronium /
Formoterolfumaraatdihydraat

Fluticason / Vilanterol /
Umeclidinium

Indacaterol / Glycopyrronium
Theofylline

Salbutamol

Indacaterol / Glycopyrronium

Hoeveel uur van
te voren stoppen

48
36

1 week

1 week
36
36

1 week

1 week
48
36
48

1 week

1 week

1 week

1 week

1 week

48

1 week
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